

Městský úřad Budyně nad Ohří

Mírové náměstí 65

411 18 Budyně nad Ohří

Město BUDYŇĚ nad Ohří	
Datum: 30-08-2021	
Č. j.: 2538/2021 Mu	
Č. dopr.:	

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

V Budyni nad Ohří dne 30. 8. 2021

Dobrý den,

Na základě zákona 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí informací o činnosti Městské policie v Budyni nad Ohří za rok 2020 a 1. pololetí 2021

1. Jaká je statistika řešených přestupků a statistika jejich vyřešení (bloková pokuta, domluvou, správní řízení, atd...)?
2. Jakým způsobem městská policie zajišťuje veřejný pořádek a bezpečnost v Budyni nad Ohří a přilehlých obcích?
3. Jaká je pracovní doba Městské policie Budyně nad Ohří?
4. Jaká je struktura Městské policie Budyně nad Ohří a kolik má zaměstnanců? Případně je v plánu počty zaměstnanců MP Budyně nad Ohří rozšířit?
5. Jakým způsobem probíhá vzdělávání, fyzická a střelecká příprava strážníků MP Budyně nad Ohří?
6. Jaká je vybavenost MP Budyně nad Ohří – výstroj, výzbroj, dopravní prostředky?
7. Zda a jakým způsobem se MP Budyně nad Ohří podílí na prevenci kriminality, přednáškové a osvětové činnosti v Budyni nad Ohří a přilehlých obcích (dle zákona 261/2020 Sb., zákon o obecní policii)
8. Jaký byl rozpočet na zajištění bezpečnosti a provoz Městské policie za rok 2020 a zda se tento rozpočet dařilo plnit?

9. Kolik činila celková částka z vybraných pokut do rozpočtu města za rok 2020 a jaká částka se již z pokut vybrala za 1. pololetí r. 2021? Jaký je rozpočet na činnost městské policie Budyně nad Ohří a bezpečnost na rok 2021?
10. Je v obci instalován funkční kamerový systém pod správou MP Budyně nad Ohří?
11. Má Městská policie Budyně nad Ohří stanovený plán činnosti pro další období?
12. Jaká je statistika pracovních úrazů Městské policie Budyně nad Ohří?
13. Jaké činnosti vykonávala MP Budyně nad Ohří v součinnosti s Policií ČR a s ostatními složkami IZS v roce 2020 a v 1. pololetí roku 2021?
14. Jaká je informovanost občanů o činnosti Městské policie Budyně nad Ohří?

Informace prosím zaslat datovou schránkou. Děkuji.

Žadatel: [REDAKCE] odesláno datovou schránkou





# MĚSTSKÝ ÚŘAD BUDYNĚ NAD OHŘÍ

PSČ - 411 18, Mírové náměstí 65

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE

NAŠE ZNAČKA  
2588/2021

VYŘIZUJE / LINKA  
E. Šánová

BUDYNĚ NAD OHŘÍ  
6.9.2021

Věc:

Vážená paní,

na základě Vašeho dotazu ze dne 30.8.2021 dle zákona č. 106/1999/ Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění, Vám sdělují následující:

Odpověď na žádost o poskytnutí informací o činnosti městské policie v Budyni nad Ohří ze dne 30.8.2021.

1. Statistika r. 2020 příkazem na místě – 13 přestupků, domluvou – 96 přestupků, oznámení do správního řízení – 1.  
První pololetí r. 2021 příkazem na místě – 8 přestupků, domluvou – 39 přestupků, správ.řízení-1.
2. MP dohlíží na dodržování pravidel veřejného pořádku- znečišťování a poškozování veřejného prostranství (odpadky, mládež, pejskaři), rušení nočního klidu, neoprávněný zábor veřejného prostranství, černé skládky, kontrola přilehlých lesů(krádeže dřeva)a odchyt psů.  
Dohled na bezp. a plynulost silničního provozu – kontrola přechodů pro chodce, cyklistické přílby u dětí, parkování vozidel, stání na chodníku a na zeleni, zákazy vjezdu, dohled u školy na přechodu pro chodce. Dohled na průběh kulturních akcí pouť a průvody (řízení dopravy). Dodržování krizových opatření během pandemie (roušky, uzavření restaurací).  
Spolupráce s PČR výměna informací, lustrace vozidel a osob, fyzická příprava.
3. Pracovní doba PO-Pá 7-15.30h. Po pracovní době na telefonu MP 603485444 (§7/2 zák.553/1991 Sb.) Občasné noční a odpolední služby dle potřeby.
4. Neplánujeme.
5. Vzdělávání probíhá dle zákona 553/1991 Sb. §4e a 4f. Střelecká příprava neprobíhá nemáme zbraně.  
MP se podílí na fyzické přípravě s PČR.
6. Kancelář na MÚ, PC, horská kola, pouta, slzotvorné prostředky, obušky, zastavovací terče, uniformy, reflexní vesty, TPKZV (botička), v případě potřeby osobní automobil
7. MP pořádá občasné přednášky v ZŠ Budyně nad Ohří a školní družině pro děti se zaměřením na alkohol, cigarety, drogy a bezpečnost a plynulost silničního provozu (přechody pro chodce a cyk. přílby a výbava kola). Starší občané jednotlivě na nebezpečí, otvírání cizím lidem.
8. Rozpočet pro MP r.2020 – 1000432,- Kč. a dařilo se ho splnit.

TELEFON  
tel.: 416 863 007, 272  
e-mail: sanova@budyne.cz  
web: www.budyne.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
ČS, a.s., ROUDNICE N. L.  
č.ú.: 1003696319/0800

IČO: 00 263 427  
DIČ: CZ 00 263 427  
ID DS: 9thbe7y

9. Vybrané pokuty za r. 2020 7.600,- Kč. První pololetí r. 2021 3.800,- Kč.  
Rozpočet na r. 2021 cca. jako r. 2020.
10. Kamerový systém není instalován používáme fotopast střídavě na různých místech dle potřeby.
11. Plán činnosti je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce a plnění dalších úkolů pokud tak stanoví zákon 553/1991 Sb. nebo zvláštní zákon. Dohled na bez. a plyn. silničního provozu. Spolupráce s PČR a IZS.
12. Nebyl zaevidován žádný pracovní úraz pracovníka MP.
13. V r. 2020 a první pololetí r. 2021 s PČR lustrace vozidel a osob. Výměna informací (znalost místních poměrů). Fyzická příprava a dohled na dodržování krizových opatření během pandemie. S hasiči likvidace padlých stromů přes silnici (řízení dopravy). Záchraná služba spolupráce při oživování osob (defibrilátor).
14. Kabelová televize, rozhlas, mobilní rozhlas, web města.

S pozdravem a veškerou úctou za Město Budyně nad Ohří

Ing. Petr. Medáček, CSc, M.B.A  
starosta